


Edição 1.096 | Ano 10
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 51QSXEAI-23DMHSQ2-RJIB0TMO-XNCPLFMD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

           

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará

licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  007/2021.  Objeto:  Contratação  de  empresa

especializada para fornecimento de peixes e kit básico de alimentos da Semana Santa, visando o

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate a Fome,

conforme quantitativos e descrições constantes no edital e seus anexos. Tipo Menor Preço global.

Processo Administrativo nº 061/2021. Sessão de abertura: 24/03/2021, às 09h00min. Local: Setor de

Licitações, Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000. Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou  no  setor  de  licitações  localizado  no  endereço

supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Em:

12/03/2021 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.096 | Ano 10
12 de março de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 51QSXEAI-23DMHSQ2-RJIB0TMO-XNCPLFMD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2021

O  Município  de  Cipó,  através  de  seu  Pregoeiro,  torna  público  aos  interessados  a
REVOGAÇÃO da Licitação realizada sob a modalidade Pregão Presencial nº 004/2021, cujo
objeto  é  o  registro  de  preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de  combustíveis,  com
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota
de veículos do Município, com fundamento no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. A nova data
da  sessão  pública  será  informada  através  dos  mesmos  meios  de  divulgação  utilizados
anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sala de Licitações, situada na Praça
Juracy Magalhães,  S/N,  Município  de Cipó,  Bahia,  CEP 48.450-000,  ou através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 12 de março de 2021 – Everson Costa
Souza – Pregoeiro.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.096 | Ano 10
12 de março de 2021

Página 4

REVOGAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-SRP

Certificação Digital: 51QSXEAI-23DMHSQ2-RJIB0TMO-XNCPLFMD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

         

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia resolve ADJUDICAR o objeto do processo licitatório
realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2021-SRP, autuado nos autos do Processo
Administrativo Nº. 046/2021 à empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.081.841/0001-00, no valor global de R$ 2.309.913,60 (dois
milhões, trezentos e nove mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos). Tipo: Menor Preço por
valor global.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  DE
PRÉDIOS PÚBLICOS, APOIO ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E MANUTENÇÃO PREDIAL NO
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93.

Cipó - Bahia, 09 de março de 2021.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Federal nº. 10.520/02 e Lei  Federal  nº. 8.666/93 resolve  HOMOLOGAR o resultado do processo
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2021-SRP, autuado nos autos do
Processo  Administrativo  nº.  046/2021.  Tipo:  Menor  Preço  por  global.  Objeto:  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  DE  PRÉDIOS  PÚBLICOS,  APOIO
ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E MANUTENÇÃO PREDIAL NO MUNICÍPIO DE CIPÓ. Empresa
vencedora:  MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.081.841/0001-00.
Valor global:  R$  2.309.913,60  (dois  milhões,  trezentos  e  nove  mil,  novecentos  e  treze  reais  e
sessenta centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

Cipó - Bahia, 12 de março de 2021. 

JOSÉ MARQUES DOS REIS
Prefeito Municipal

Edição 1.096 | Ano 10
12 de março de 2021

Página 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 51QSXEAI-23DMHSQ2-RJIB0TMO-XNCPLFMD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-SRP
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2021-03-12T15:40:36-0300




